
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Název: Kupní smlouva mezi obcí Psáry a M. Sofroněm 

 

 

Zdůvodnění: 

Na základě usnesení zastupitelstva ze dne 12.12.12 měla rada obce navrhnout cenu, za 

kterou nabídne panu Sofroňovi k odprodeji pozemky, které má připloceny již po 

generace ke svému pozemku. 

 

Podle geometrického plánu č. 1538-02722/2012 ze dne 4.7.2012 se jedná o nově 

vzniklé pozemky: 

* č. parc. 740, ostatní plocha o výměře 165 m2 (oddělen z parc. č. st. 19), 

* č. parc. 27/2, ostatní plocha o výměře 52 m2 (oddělen z parc. č. 27/1), 

* č. parc. 645/22, ostatní plocha o výměře 57 m2 (oddělen z parc. č. 645/1), 

vše v obci Psáry, k.ú. Dolní Jirčany. 

 

Obec Psáry nechala zpracovat geometrický plán pro oddělení užívaných částí obecních 

pozemků panem Sofroněm v částce 7 200,- Kč. 

 

Cena byla projednána na zasedání Rady obce Psáry dne 7. 1. 2013. Usnesením RO č. 

4/1-2013 byla odsouhlasena kupní cena 200,- Kč za m² za p.č. 740, 27/2 a 645/22 vše 

v k.ú. Dolní Jirčany. Náklady spojené s vypracováním GP hradí kupující. 

 
 
 

Starosta informoval zastupitele obce Psány na zasedání zastupitelstva dne 20. 2. 2013 

o jednání RO, která navrhla kupní cenu ve výši 200,- Kč/m². Nikdo ze zastupitelů 

nebyl proti navržené částce, proto na ZO v dubnu bude předložen návrh KS.  

 

 

Dne 6. 3. 2013 byl vyvěšen záměr prodeje. 

 

 

 

 

 
 

 

Vypracováno pro účely: Zasedání zastupitelstva obce Psáry 

Č. zasedání/ datum konání: ZO č. 3-2013/ 18. 3. 2013 

Vypracoval: R. Sedláková, I. Janečková 

 


